CBoaHbIN oTyeT BnarorBoputenbHoro aosmxeHusa "Uckopka PoHa”

MapameTpbl: 3a: 01.03.2024 - 31.03.2024
Opranusauus: BIATOTBOPUTEJIbHOE ABWMXEHWME "MICKOPKA ®OHA"

['pynna ctaten 0OC
Cratba 44C

1.lNMpoekTbI Ha 3aTane nevyeHus
AfpecHas NoMoLLb NoAoNeYHbIM (aapecHas MoKynkKa nekapcTs,pacXofHbIX
maTtepuarnos 1 np)

BnaroTBoputenbHbI NpoekT "[opora XusHu"
BnaroTBopuTenbHbI NpoekT "[opora xusHu"
MpoekT "CounansHoe Takcu"
KomnnekcHoe conpoBoOXaeHve cemen
rpaHT P 24-1-009553 JIMHWA XN3HU
1. onnata TpyAa 24-1-009553 JInHUS Xn3HKU
2. KOMaHOMPOBOYHbIE pacxodbl 24-1-009553 JInHUS Xn3HK
7. pacxogpl Ha nposeAeHve meponpuaTuin 24-1-009553 JTnHUS Xn3HK
O 23-1-011394 Kypc Ha cyacTbe B cembe 3,0
1.onnara Tpyaa 23-1-011394 Kypc Ha cyactbe B ceMbe
MpoekT "MomoLb 6onbHULe"
BnaroTBoputensHasi nomoLLb NpoekT "MomMoLlb 6onbHuLe"
MpoexT «dnarHoctunka»
[AwvarHoctuka
OMoumMoHanbHasa noaaepXkka B OTAENEHNUN
MpoekT BonbHWYHas knoyHaga "TuntonbknHbl"
MpoekT "CeMbs MunionbkuHblx" 2022-2023
2.MpoekTbl Ha 3Tane peabunutauyuu
'panT MNy6epHaTopa YO 23-5-000177 (Ckaxw xwu3uun [a 2.0)
100 Onnara Tpyaa (Ckaxw xwu3uun [a 2.0)
300 OchucHble pacxoabl (Ckaxu xum3Hmn [a 2.0)
500 (Ckaxxw xwu3nun [a 2.0)
600 Onnata 6yxrantepckux ycnyr (Ckaxu xusumn a 2.0)
700 Pacxoppl Ha npoBefeHne meponpusatuin (Ckaxu xmusHu [a 2.0)
Llenesoe noctynnenwue (Ckaxu xusHu [a 2.0)
3.MpoeKTbl opraHn3aLMoOHHO TEXHUYECKOro pa3BUTUSA
'paHT ®oHaa MoTaHnHa 2023-2025 LieHTp coumanbHbiX NpakTUK
1. onnata Tpyaa paHT PoHaa MoTtaHuHa 2023-2025 LieHTp coumanbHbIX
10. pacxogbl Ha noe3aku paHT PoHaa MoTtaHuHa 2023-2025 LleHTp
coumanbHbIX NPaKTUK
11. vHble pacxodbl 'paHT PoHAa MoTaHuHa 2023-2025 LieHTp counanbHbIX
npaKkTuK

12. agMVHUCTPATUBHO-XO3SINCTBEHHbIE pacxodbl MpaHT ®oHaa MoTaHuHa 2023-

2025 LleHTp coumanbHbIX NpakTUK
5. npnobpeTeHne KOMMNbIOTEPHOW, BUAEO TeXHUKK paHT PoHaa MNoTaHuHa
2023-2025 LieHTp coumanbHbix NpakTUK

9. 06yyeHne cotpyaHukos 'paHT PoHaa MoTaHmnHa 2023-2025 LienTp
coumanbHbIX NPaKTUK

4. AOMUHUCTPaATUBHBbIE pacxonbl
KomaHaMpoBOUHblE pacxoAbl LUTATHBIX COTPYAHUKOB
Hanorn
Onnata Tpyaa (AOMUHUCTpauUmMS)
Onnata Tpyaa (OTaen npoekTos)
Onnata Tpyaa (Corn. o TpygoycteoicTee nHsanmaos THH-86-2023)
Onnata Tpyaa forosopa IMX
OpraHun3aunoHHble pacxoabl (apeHaa, CBA3b U Npoyne)
PKO

5.MpuBneyYeHne NoXepTBOBaHUMN
Meponpuatns no NpuBIIeYEHMIO NOXEPTBOBAHWIA

BnaroTBoputensHoe meponpusTne
BnaroTBoputensHoe meponpusTne
BnaroTBoputensHoe meponpusTne
BnaroTBoputensHoe meponpusTne
BnaroTBoputensHoe meponpusTne
BnaroTBoputensHoe meponpusTne

"BoynuHr"

. (MAQY LWkona 148 - MakeeBa 5a)
. (LWkonaNe 78)

. Ol

. 0OL2, Wkona 41

.®ecTuBanb «eicTByin»

BnaroTBoputenbsHble NoxepTBOBaHWUs (KamepHbii TeaTp)
Mpoyee noctynneHue (6e3HanMyHo Ha BraroTBOpUTESNbHBIX SpMapKax)

Mpoyee nocTynneHne Ha MeponpusATUS

Pacxogbl Ha npoBeaeHe MeponpusTUi

Awwmkn gns c6opa cpeacTs. KamepHbii Teatp

Awwmkmn ansa c6opa cpeacts. LUKOMA TMMHA3USA 148 (TMOPOCTPOW 11A)
MocTtynneHus

BnaroTBopuTenbHbIE NNaTexu ¢ cata onco74.ru

[NocTynneHue KaTeropus PacxogoBaHue
NoXXepTBOBAHWN, |NOCTyNmneHu, cpeacTs, pyo.
pyo6. %
15 000 0,3% 1416 753,87
15 000 0,3 % 557 200
15 000 0,3 % 557 200
215 780
100 000
115 780
431 512,93
431 319,25
348 387,25
44 632
38 300
193,68
193,68
30 000
30 000
145 366,8
145 366,8
36 894,14
36 894,14
36 894,14
1086 907,31 24,5 % 695 502,63
1086 907,31 24,5 % 695 502,63
239 425,3
2 832,33
59 000
20 000
374 245
1086 907,31 24,5 %
616 902,55
616 902,55
381 864,62
82734
10 000
52 422,93
46 990
42 891
250 0,0 % 669 934,92
2100
250 0,0 %
241 686,97
49 942,99
67 934,31
60 001
230 017,75
18 251,9
3338 799,89 75,2 % 10 000
433 824,22 9,8 % 10 000
33 100 0,7 %
124 626 2,8%
77 504,15 1,7 %
1358 0,0 %
63 303,8 1,4 %
5 410,37 0,1 %
5175,45 0,1 %
82 111,45 1,8 %
11 885 0,3 %
10 000
1 350 0,0 %
28 000 0,6 %
2 892 996,27 65,1 %
539 434,12 12,1 %

Kateropus
pacxonos,

%

41,6 %
16,3 %

16,3 %
6,3 %
2,9 %
3,4 %

12,7 %

12,7 %

10,2 %
1,3%
1,1%
0,0 %
0,0 %
0,9 %
0,9 %
4,3 %
4,3 %
1,1%
1,1%
1,1%

20,4 %

20,4 %
7,0 %
0,1%
1,7%
0,6 %

11,0 %

18,1 %
18,1 %
11,2 %

2,4 %

0,3%
15%
1,4%
1,3%

19,7 %
0,1%

7,1%
1,5 %
2,0%
1,8 %
6,7 %
0,5 %
0,3 %
0,3 %

0,3 %



BnarotBoputensHble nnatexu eJl

BnarotBoputensHble nnatexu FOJ1 (UIM)

MoxepTBOBaHUsa QR
Awmkm gna cbopa cpeacts

Awwmkn gnsa cbopa cpeacte. MAL MUBC
Awmkn gnsa cbopa cpeacts. PraHut-nomdbapa

WUTtoro

[eTtanusauyus no 6naroTBOPUTENBLHOM MOMOLLN

KoHTpareHT
HaTa YKepTBoBaTtenb
Hata >KepTBoBarenb

Knbikos NMnaTtoH
05.03.202

26.03.202

MeHbLueHnH AnekcaHap
11.03.202 dusnyeckoe nuuo

CtyneHbkoBa KceHus
15.03.202

Utoro

Mpuxon

15 000,00
15 000,00

15 000,00

977 966,62 22,0 %
1276 175,96 28,7 %
99 419,57 2,2%
11 979,4 0,3 %
7 295 0,2 %
4684,4 0,1 %
4 440 957,2 100,0 %| 3409 093,97 100,0 %
Pacxop
HasHayeHune
HasHaueHune nnatexa
134 200,00
68 200,00
maT. MNoMoLLb No 3asBneHUIo 68 200,00
3a apeHay ksapTupbl ¢ 02.03.2024 no 02.04.2024 no cy. 8050256 ot 4 68 200,00
mapta 2024 r. (HNA) Cymma 68200-00 Bes Hanora (HAC)
66 000,00
mar. NomoLllb No 3asBneHnto 66 000,00
BnaroTtBoputensHas nomous ComoBoi EneHe NeopruesHe ans Knbikosa 66 000,00
MnatoHa ,no 3aseneHwto ot 25.03.2024. Mony4yatens ComoBa Enena
leopruesHa n/c 40817810572005542355 Cymma 66000-00 be3 Hanora
423 000,00
423 000,00
onn. meg ycnyr 423 000,00

Onnata no cyety 0-697 ot 05.03.2024r 3a KabomeTukc, Tabn. n/nn/o6 60 423 000,00

mr 30. Cymma 423000-00 B 1.4. HAC (10%) 38454-55

557 200,00



