

Сводный отчет Благотворительного движения "Искорка Фонд"

Параметры: За: 01.03.2024 - 31.03.2024

Организация: БЛАГОТВОРИТЕЛЬНОЕ ДВИЖЕНИЕ "ИСКОРКА ФОНД"

Группа статей ДДС	Поступление пожертвований, руб.	Категория поступлений, %	Расходование средств, руб.	Категория расходов, %
Статья ДДС				
1.Проекты на этапе лечения	15 000	0,3 %	1 416 753,87	41,6 %
Адресная помощь подопечным (адресная покупка лекарств,расходных материалов и пр)	15 000	0,3 %	557 200	16,3 %
Благотворительный проект "Дорога жизни"	15 000	0,3 %	215 780	6,3 %
Благотворительный проект "Дорога жизни"			100 000	2,9 %
Проект "Социальное такси"			115 780	3,4 %
Комплексное сопровождение семей			431 512,93	12,7 %
грант ФПГ 24-1-009553 Линия жизни			431 319,25	12,7 %
1. оплата труда 24-1-009553 Линия жизни			348 387,25	10,2 %
2. командировочные расходы 24-1-009553 Линия жизни			44 632	1,3 %
7. расходы на проведение мероприятий 24-1-009553 Линия жизни			38 300	1,1 %
ФПГ 23-1-011394 Курс на счастье в семье 3,0			193,68	0,0 %
1.оплата труда 23-1-011394 Курс на счастье в семье			193,68	0,0 %
Проект "Помощь больнице"			30 000	0,9 %
Благотворительная помощь проект "Помощь больнице"			30 000	0,9 %
Проект «Диагностика»			145 366,8	4,3 %
Диагностика			145 366,8	4,3 %
Эмоциональная поддержка в отделении			36 894,14	1,1 %
Проект Больничная клоунада "Пилюлькины"			36 894,14	1,1 %
Проект "Семья Пилюлькиных" 2022-2023			36 894,14	1,1 %
2.Проекты на этапе реабилитации	1 086 907,31	24,5 %	695 502,63	20,4 %
Грант Губернатора ЧО 23-5-000177 (Скажи жизни Да 2.0)	1 086 907,31	24,5 %	695 502,63	20,4 %
100 Оплата труда (Скажи жизни Да 2.0)			239 425,3	7,0 %
300 Офисные расходы (Скажи жизни Да 2.0)			2 832,33	0,1 %
500 (Скажи жизни Да 2.0)			59 000	1,7 %
600 Оплата бухгалтерских услуг (Скажи жизни Да 2.0)			20 000	0,6 %
700 Расходы на проведение мероприятий (Скажи жизни Да 2.0)			374 245	11,0 %
Целевое поступление (Скажи жизни Да 2.0)	1 086 907,31	24,5 %		
3.Проекты организационно технического развития			616 902,55	18,1 %
Грант Фонда Потанина 2023-2025 Центр социальных практик			616 902,55	18,1 %
1. оплата труда Грант Фонда Потанина 2023-2025 Центр социальных			381 864,62	11,2 %
10. расходы на поездки Грант Фонда Потанина 2023-2025 Центр социальных практик			82 734	2,4 %
11. иные расходы Грант Фонда Потанина 2023-2025 Центр социальных практик			10 000	0,3 %
12. административно-хозяйственные расходы Грант Фонда Потанина 2023-2025 Центр социальных практик			52 422,93	1,5 %
5. приобретение компьютерной, видео техники Грант Фонда Потанина 2023-2025 Центр социальных практик			46 990	1,4 %
9. обучение сотрудников Грант Фонда Потанина 2023-2025 Центр социальных практик			42 891	1,3 %
4.Административные расходы	250	0,0 %	669 934,92	19,7 %
Командировочные расходы штатных сотрудников			2 100	0,1 %
Налоги	250	0,0 %		
Оплата труда (Администрация)			241 686,97	7,1 %
Оплата труда (Отдел проектов)			49 942,99	1,5 %
Оплата труда (Согл. о трудоустройстве инвалидов ТНН-86-2023)			67 934,31	2,0 %
Оплата труда Договора ГПХ			60 001	1,8 %
Организационные расходы (аренда, связь и прочие)			230 017,75	6,7 %
РКО			18 251,9	0,5 %
5.Привлечение пожертвований	3 338 799,89	75,2 %	10 000	0,3 %
Мероприятия по привлечению пожертвований	433 824,22	9,8 %	10 000	0,3 %
Благотворительное мероприятие "Боулинг"	33 100	0,7 %		
Благотворительное мероприятие. (МАОУ Школа 148 - Макеева 5а)	124 626	2,8 %		
Благотворительное мероприятие. (Школа№ 78)	77 504,15	1,7 %		
Благотворительное мероприятие. ОЦ1	1 358	0,0 %		
Благотворительное мероприятие. ОЦ2, Школа 41	63 303,8	1,4 %		
Благотворительное мероприятие.Фестиваль «Действуй»	5 410,37	0,1 %		
Благотворительные пожертвования (Камерный театр)	5 175,45	0,1 %		
Прочее поступление (безналично на благотворительных ярмарках)	82 111,45	1,8 %		
Прочее поступление на мероприятия	11 885	0,3 %		
Расходы на проведение мероприятий			10 000	0,3 %
Ящики для сбора средств. Камерный театр	1 350	0,0 %		
Ящики для сбора средств. ШКОЛА ГИМНАЗИЯ 148 (ГИДРОСТРОЙ 11А)	28 000	0,6 %		
Поступления	2 892 996,27	65,1 %		
Благотворительные платежи с сайта onco74.ru	539 434,12	12,1 %		

Благотворительные платежи ФЛ	977 966,62	22,0 %		
Благотворительные платежи ЮЛ (ИП)	1 276 175,96	28,7 %		
Пожертвования QR	99 419,57	2,2 %		
Ящики для сбора средств	11 979,4	0,3 %		
Ящики для сбора средств. МДЦ МИБС	7 295	0,2 %		
Ящики для сбора средств. Фианит-ломбард	4 684,4	0,1 %		
Итого	4 440 957,2	100,0 %	3 409 093,97	100,0 %

Детализация по благотворительной помощи

Контрагент	Приход	Расход
Дата Жертвователь		
Дата Жертвователь		
	Назначение	
	Назначение платежа	
Клыков Платон		134 200,00
05.03.202		68 200,00
	мат. Помощь по заявлению	68 200,00
	За аренду квартиры с 02.03.2024 по 02.04.2024 по сч. 8050256 от 4 марта 2024 г. (НПД) Сумма 68200-00 Без налога (НДС)	68 200,00
26.03.202		66 000,00
	мат. Помощь по заявлению	66 000,00
	Благотворительная помощь Сомовой Елене Георгиевне для Клыкова Платона ,по заявлению от 25.03.2024. Получатель Сомова Елена Георгиевна л/с 40817810572005542355 Сумма 66000-00 Без налога	66 000,00
Меньшенин Александр	15 000,00	
11.03.202	Физическое лицо	15 000,00
Ступенькова Ксения		423 000,00
15.03.202		423 000,00
	опл. мед услуг	423 000,00
	Оплата по счету 0-697 от 05.03.2024г за Кабометикс, табл. п/пл/об 60 мг 30. Сумма 423000-00 В т.ч. НДС (10%) 38454-55	423 000,00
Итого	15 000,00	557 200,00